

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2024 hasta 31/12/2024

|      | Notas                                                                             | Ejerc. 2024       |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 1.   | Ingresos de la actividad propia                                                   | 1.169.706,54      |
| c)   | Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones                          | 25.751,90         |
| 7220 | Promociones para captación de recursos                                            | 25.751,90         |
| d)   | Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio           | 1.143.954,64      |
| 7400 | Subvenciones, donaciones y legados a la actividad                                 | 538.205,40        |
| 7401 | Subvenciones, donaciones y legados a la actividad                                 | 605.749,24        |
| 3.   | Gastos por ayudas y otros                                                         | -758.305,34       |
| a)   | Ayudas monetarias                                                                 | -662.654,63       |
| 6500 | Ayudas monetarias                                                                 | -662.654,63       |
| b)   | Ayudas no monetarias                                                              | -92.938,62        |
| 6510 | Ayudas no monetarias                                                              | -92.938,62        |
| d)   | Reintegro de las subvenciones, donaciones y legados                               | -2.712,09         |
| 6580 | Reintegro de subvenciones, donac. y legados recibí                                | -2.712,09         |
| 6.   | Aprovisionamientos                                                                | -497,20           |
| 6020 | Compras de otros aprovisionamientos                                               | -497,20           |
| 7.   | Otros ingresos de la actividad                                                    | 10.380,00         |
| 7520 | Ingresos por arrendamientos                                                       | 10.380,00         |
| 8.   | Gastos de personal                                                                | -251.674,61       |
| 6400 | Sueldos y salarios                                                                | -189.404,35       |
| 6410 | Indemnizaciones                                                                   | -511,56           |
| 6420 | Seguridad Social a cargo de la entidad                                            | -60.800,39        |
| 6490 | Otros gastos sociales                                                             | -958,31           |
| 9.   | Otros gastos de la actividad                                                      | -99.232,19        |
| 6220 | Reparaciones y conservación                                                       | -297,29           |
| 6230 | Servicios de profesionales independientes                                         | -7.086,13         |
| 6240 | Transportes                                                                       | -1.276,29         |
| 6250 | Primas de seguros                                                                 | -29.428,65        |
| 6260 | Servicios bancarios y similares                                                   | -4.384,85         |
| 6270 | Publicidad, propaganda y relaciones públicas                                      | -1.725,74         |
| 6280 | Suministros                                                                       | -2.230,66         |
| 6290 | Otros servicios                                                                   | -49.986,62        |
| 6310 | Otros tributos                                                                    | -2.815,96         |
| 14.  | Otros resultados                                                                  | 11.577,81         |
| 6780 | Gastos excepcionales                                                              | -776,69           |
| 7780 | Ingresos excepcionales.                                                           | 12.354,50         |
| A.1) | EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD<br>(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)                   | 81.955,01         |
| 15.  | Ingresos financieros                                                              | -105,24           |
| 7600 | Ingresos de participaciones en instrumentos de pat                                | 3,44              |
| 7690 | Otros ingresos financieros                                                        | -108,68           |
| 16.  | Gastos financieros                                                                | -106,02           |
| 6690 | Otros gastos financieros                                                          | -106,02           |
| 19.  | Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros               | 777,81            |
| 6660 | Pérdidas en participaciones y valores repr. de deu                                | -4.186,78         |
| 6667 | Pérdidas en participaciones y valores repr. de deu                                | -387,51           |
| 7660 | Beneficios en valores representativos de deuda a L                                | 5.352,10          |
| A.2) | EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS<br>(15+16+17+18+19)                      | 566,55            |
| A.3) | EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)                                            | 82.521,56         |
| A.4) | Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente<br>del ejercicio (A.3+20) | 82.521,56<br>0,00 |
| B.1) | Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos                                | 0,00              |
| C.1) | Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al                             | 0,00              |

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Filtro : Desde 01/01/2024 hasta 31/12/2024

|    |                                                      | Notas | Ejerc. 2024 |
|----|------------------------------------------------------|-------|-------------|
| D) | Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos |       | 0,00        |
| I) | RESULTADO TOTAL VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL  |       | 82.521,56   |

## Balance

Filtro : Desde 01/01/2024 hasta 31/12/2024

|      | ACTIVO                                                       | Notas | Ejerc. 2024  |
|------|--------------------------------------------------------------|-------|--------------|
| A)   | ACTIVO NO CORRIENTE                                          |       | 883.022,12   |
| I.   | Inmovilizado intangible                                      |       | 0,00         |
| 2060 | Aplicaciones informáticas                                    |       | 6.098,98     |
| 2806 | Amortización acumulada de aplicaciones informática           |       | -6.098,98    |
| III. | Inmovilizado material                                        |       | 740.548,99   |
| 2110 | Construcciones                                               |       | 729.268,00   |
| 2120 | Instalaciones técnicas                                       |       | 1.084,22     |
| 2130 | Maquinaria                                                   |       | 1.149,06     |
| 2140 | Utillaje                                                     |       | 626,01       |
| 2150 | Otras instalaciones                                          |       | 2.249,21     |
| 2160 | Mobiliario                                                   |       | 24.690,54    |
| 2170 | Equipos para procesos de información                         |       | 40.009,41    |
| 2180 | Elementos de transporte                                      |       | 34.251,48    |
| 2190 | Otro inmovilizado material                                   |       | 568,70       |
| 2812 | Amortización acumulada de instalaciones técnicas             |       | -405,81      |
| 2813 | Amortización acumulada de maquinaria                         |       | -878,42      |
| 2814 | Amortización acumulada de utillaje                           |       | -438,20      |
| 2815 | Amortización acumulada de otras instalaciones                |       | -1.490,29    |
| 2816 | Amortización acumulada de mobiliario                         |       | -24.690,54   |
| 2817 | Amortización acumulada de equipos para procesos de           |       | -31.192,93   |
| 2818 | Amortización acumulada de elementos de transporte            |       | -34.251,45   |
| IV.  | Inversiones inmobiliarias                                    |       | 4.186,68     |
| 2210 | Inversiones en construcciones                                |       | 206.000,00   |
| 2820 | Amortización acumulada de las inversiones inmobili           |       | -201.813,32  |
| V.   | Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo |       | 141.286,45   |
| 2524 | Créditos a largo plazo a entidades asociadas                 |       | 141.286,45   |
| VI.  | Inversiones financieras a largo plazo                        |       | -3.000,00    |
| 2520 | Créditos a largo plazo a partes vinculadas                   |       | -3.000,00    |
| B)   | ACTIVO CORRIENTE                                             |       | 281.309,01   |
| III. | Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar                |       | 34.612,45    |
| 4300 | Cientes (euros)                                              |       | 996,29       |
| 4309 | Cientes, facturas pendientes de formalizar                   |       | 773,22       |
| 4400 | Deudores (euros)                                             |       | 22.739,19    |
| 4700 | Hacienda Pública, deudora por IVA                            |       | 873,42       |
| 4709 | Hacienda Pública, deudora por devolución de impues           |       | -18,22       |
| 4710 | Organismos de la Seguridad Social, deudores                  |       | 5.527,90     |
| 4730 | Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta               |       | 0,65         |
| 5440 | Créditos a corto plazo al personal                           |       | 3.720,00     |
| IV.  | Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo |       | 1.500,00     |
| 5324 | Créditos a corto plazo a entidades asociadas                 |       | 1.500,00     |
| V.   | Inversiones financieras a corto plazo                        |       | 0,00         |
| VII. | Efectivo y otros activos líquidos equivalentes               |       | 245.196,56   |
| 5700 | Caja, euros                                                  |       | 108,99       |
| 5720 | Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros           |       | 245.087,57   |
|      | TOTAL ACTIVO (A + B)                                         |       | 1.164.331,13 |

## Balance

Filtro : Desde 01/01/2024 hasta 31/12/2024

|      | PATRIMONIO NETO Y PASIVO                           | Notas | Ejerc. 2024  |
|------|----------------------------------------------------|-------|--------------|
| A)   | PATRIMONIO NETO                                    |       | 848.909,47   |
| A-1) | Fondos propios                                     |       | 848.909,47   |
| I.   | Dotación fundacional/Fondo social                  |       | 42.316,53    |
| 1.   | Dotación fundacional/Fondo social                  |       | 42.316,53    |
| 1010 | Fondo social                                       |       | 42.316,53    |
| II.  | Reservas                                           |       | 681.705,75   |
| 1130 | Reservas voluntarias                               |       | 104.422,45   |
| 1143 | Reservas especiales                                |       | 431.262,67   |
| 1150 | FONDO DE RESERVA                                   |       | 96.399,63    |
| 1160 | Fondo de maniobra                                  |       | 49.621,00    |
| III. | Excedentes de ejercicios anteriores                |       | 42.365,63    |
| 1200 | Remanente                                          |       | 223.479,09   |
| 1210 | Excedentes negativos de ejercicios anteriores      |       | -181.113,46  |
| IV.  | Excedente del ejercicio                            |       | 82.521,56    |
| B)   | PASIVO NO CORRIENTE                                |       | 22.095,60    |
| II.  | Deudas a largo plazo                               |       | 22.095,60    |
| 1.   | Deudas con entidades de crédito                    |       | 11.925,30    |
| 1700 | Deudas a largo plazo con entidades de crédito      |       | 11.925,30    |
| 3.   | Otras deudas a largo plazo                         |       | 10.170,30    |
| 1635 | Otras deudas a largo plazo, con otras partes vincu |       | 8.500,00     |
| 1800 | Fianzas recibidas a largo plazo                    |       | 1.670,30     |
| C)   | PASIVO CORRIENTE                                   |       | 293.326,06   |
| II.  | Deudas a corto plazo                               |       | -23.649,92   |
| 1.   | Deudas con entidades de crédito                    |       | -14.794,16   |
| 5200 | Préstamos a corto plazo de entidades de crédito    |       | 37,75        |
| 5201 | Deudas a corto plazo por crédito dispuesto         |       | -14.831,91   |
| 3.   | Otras deudas a corto plazo                         |       | -8.855,76    |
| 5135 | Otras deudas a corto plazo con otras partes vincu  |       | 3.000,00     |
| 5550 | Partidas pendientes de aplicación                  |       | -12.805,76   |
| 5600 | Fianzas recibidas a corto plazo                    |       | 300,00       |
| 5610 | Depósitos recibidos a corto plazo                  |       | 650,00       |
| IV.  | Beneficiarios - Acreedores                         |       | 229.009,47   |
| 4120 | Beneficiarios, acreedores                          |       | 229.009,47   |
| V.   | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar     |       | 87.966,51    |
| 1.   | Proveedores                                        |       | 6.772,30     |
| 4000 | Proveedores (euros)                                |       | 6.524,30     |
| 4753 | Hacienda Pública acreedora, embargos               |       | 248,00       |
| 2.   | Otros acreedores                                   |       | 81.194,21    |
| 4100 | Acreedores por prestaciones de servicios (euros)   |       | 164,96       |
| 4109 | Acreedores por prestaciones de servicios, fact. pe |       | 14.741,58    |
| 4650 | Remuneraciones pendientes de pago                  |       | 42.794,62    |
| 4751 | Hacienda Pública, acreedora por retenciones practi |       | 8.196,88     |
| 4760 | Organismos de la Seguridad Social, acreedores      |       | 15.107,17    |
| 4770 | Hacienda Pública, IVA repercutido                  |       | 189,00       |
|      | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)         |       | 1.164.331,13 |